
 
REGISTRO GENERALE N. 174 del 27/03/2024 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 

AREA URBANISTICA, LLPP, RICOSTRUZIONE POST SISMA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 27/03/2024 

DETERMINA N. 102 del 27/03/2024 
 

PROPOSTA N. 223 del 27/03/2024 

 
OGGETTO: “Messa in sicurezza e ripristino della viabilità e delle infrastrutture stradali comunali interessate 

dagli eventi sismici 2016-2017 – Strada comunale Trosciano Inferiore.- APPROVAZIONE CRE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

in esecuzione del decreto sindacale n. 6 del 8/09/2023 

Premesso che l’ANAS spa, con nota n. 0691690 del 04/12/2019 pervenuta a questo Comune in data 

05/12/2019 e registrata al prot. n. 5490 trasmetteva il programma 6° stralcio relativo al finanziario ai comuni 

per il ripristino della viabilità delle infrastrutture stradali interessate dagli eccezionali eventi sismici 

dell’agosto 2016 e seguenti, in cui il comune di Farindola veniva assegnato un finanziamento di € 

665.775,00 per il ripristino della strada Comune in località Trosciano Inferiore, criticità SCPE0801; 

 

Dato atto: 

- che in data 11/06/2020 prot. n. 3200 l’Ing. Rocco Petrucci trasmetteva il progetto definitivo per l’importo 

di €. 665.775,00 e che lo stesso con nota n. 3208 del 12/06/2020 veniva inviato all’ANAS spa per la verifica 

di coerenza, integrato con nota 3881 di prot. del 16/07/2020 e successivamente con Pec del 21/07/2020; 

- che con e-mail del 21/07/2020, registrata al Prot. al n. 3982, l’ANAS spa in merito a quanto sopra 

comunicava l’esito positivo della documentazione tecnica presentata per la verifica di Coerenza del progetto 

definitivo; 

 
Visto: 
- che il progetto esecutivo presentato in data 23/07/2020 dall’Ing. Rocco Petrucci per l’intervento di 
“Ripristino del corpo stradale in località Trosciano Inf.”, in considerazione che alla data del 
29/07/2020, risulta di aver acquisito tutti i pareri rilasciati dagli Enti per l’importo complessivo di €. 
665.775,00, presenta il seguente quadro economico:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 27/03/2024 

 
 
 
 
Visto il verbale di verifica di validazione del progetto esecutivo in esame, redatto in data 29/07/2020 dal 

RUP Geom. Enrico Colangeli in contraddittorio con il progettista ai sensi ex artt 44 e seg. e 55 del D.P.R. n. 

207/2010 e s.m.i.; 

 

Visto, il verbale consegna lavori in via d’urgenza in data 30/08/2021; 

  

Dato atto che in data 16/07/2022 si è accertato il completamento dei lavori, questi ultimi risultano 

terminati nei tempi stabiliti; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori redatto in data 4/08/2022 ai sensi dell’art. 237 del 

Regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, dall’Ing, Giancola Pamela , controfirmato senza riserve 

dall’Impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le opere in  Contrada Trosciano Inferiore, eseguite 

dalla Ditta Colanzi Costruzioni snc con sede in Via Ascigno , 51 Casoli (Ch) P. Iva 01278270697, sono 

state regolarmente eseguite e risulta a favore dell’impresa il credito netto residuo di €. 2.446,20.  

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2023, n. 36;  

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nella parte ancora vigente;  

 

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;  

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 27/03/2024 

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

  

DETERMINA  

  

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamare quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, il Certificato di Regolare Esecuzione dei 

Lavori redatto in data 4/08/2022 ai sensi dell’art. 237 del Regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207, dall’Ing, Giancola Pamela , controfirmato senza riserve dall’Impresa appaltatrice, con il 

quale si certifica che le opere in  Contrada Trosciano Inferiore, eseguite dalla Ditta Colanzi 

Costruzioni snc con sede in Via Ascigno , 51 Casoli (Ch) P. Iva 01278270697, sono state 

regolarmente eseguite e risulta a favore dell’impresa il credito netto residuo di €. 2.446,20; 

 

2. Di procedere allo svincolo della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 comma 1 del Dlgs n. 

50/2016;  

 

3. Di disporre alla ditta interessata la comunicazione del presente provvedimento;   

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura.  

   

Il Responsabile del Settore IV 

Arch Massimo Macrini 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 174 del 27/03/2024 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 223 del 27/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MACRINI MASSIMO in data 27/03/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 283 

Il 27/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 174 del 27/03/2024 con oggetto: 

“Messa in sicurezza e ripristino della viabilità e delle infrastrutture stradali comunali interessate dagli 

eventi sismici 2016-2017 – Strada comunale Trosciano Inferiore.- APPROVAZIONE CRE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MACRINI MASSIMO il 27/03/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


